<sup>8</sup> Nuntius Apostolicus Varsaviae tunc temporis erat Antonius Santacroce (Sanctae Crucis), Episcopus Seleucia (16.4.1627 - 15.6.1630).

tam, mortem et miracula Viri Dei Josaphat Archiepiscopi Polocensis a Schismaticis occisi, quae ille Reverendus Dominus una cum meis ad Ill.mam ac Rev.mam Dominationem Vestram debebat detulisse; puto illum fecisse. Nunc hoc tantum restat ut Ill.ma ac Rev.ma Dominatio Vestra intercessione sua apud Suam Sanctitatem et apud quos visum fuerit hoc pium negotium adjuvare et promovere dignetur, ut etiamsi extraordinarie declaretur quo loco a Christianis et Catholicis haberi debet, quod ut facere dignetur Ill.ma ac Rev.ma Dominatio Vestra ego nomine totius Ecclesiae Ruthenae cum Sancta Romana Ecclesia unitae humillime obsecro. Haec et alia nonnulla fusius Ill.mae ac Rev.mae Dominationi Vestrae proponet Rev.mus Raphael<sup>9</sup> Coadiutor meus. Interim me et promptissima obsequia mea gratiae et patrocinio Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae cum omni debita subiectione commendo.

Lublino, 5 Augusti 1628.

Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae humillimus servitor  
Josephus Velamin Rutschi Metropolita Chioviensis  
totiusque Russiae (mp)

SS.

Cholm, 30. VIII. 1628.

*Metrop. Rutskyj Cardinali Francisco Barberini cuasam Beatificationis Josaphat, mediante missione P. M. Terleckyj, commendat.*

BIBL. VAT., *Barberinus lat.* 6648, f. 130r.

HOFMANN G.; *Orientalia Christiana*, v. III, 2, N. 12, p. 202.

Ill.me et Rev.me Domine. Domine Colendissime.

Triennalem S. D. N. reddens obedientiam atque ad limina SS. Petri et Pauli Apostolorum P. Methodium Terlecki<sup>10</sup> Ord. S. Bas. meo

<sup>9</sup> Korsak.

<sup>10</sup> Terleckyj Methodius, OSBM, studuit Viennae ab an. 1626 (2. XI), iam ut praesbyter monachus; sub fine anni 1628 scribitur de illo: « anno superiori, absoluta logica, propter aetatis maturitatem, et ingenii tarditatem coepit audire casus conscientiae, controversias, et de scholastica theologia tractatum de iure et iustitia, in quibus lectionibus etiamnum pergit » (APF, *Visite, Collegii*, an. 1628, vol. 6, fol. 182). In patriam reversus (fortasse mense Julio an. 1628), missus est a Metropolita Rutskyj Romam (30.8.1628), ubi reddita obedientia nomine Metropolitae aliorumque Episcoporum nominatus est Missionarius in Croatiam. Sed anno 1629 nominationem obtinuit pro Episcopatu Chelmensi, qua de re Metropolita ad Nuntium scripsit rogans, ut S. C. de Propaganda Fide Methodium dimitteret, saltem ante Pascha an. 1630 (cfr. ARCH. MUSAEI NATIONALIS UCRAINI LEOPOLIENSIS, vol. 10759, fol. 117-120). Revera Methodius reversus est in patriam et Episcopatum Chelmensem obtinuit, quo officio fungebatur usque ad annum 1649, quo anno obiit (7. VI). De immunitatibus suae Ecclesiae nec non de educatione cleri et instructione religiosa populi multum curabat. Anno 1644 iterum Romam venit. Transiens Viennam ab Imperatore honoribus et hospitalitate cumulatus est. Item Romae plura obtinuit privilegia personalia nec non in favorem suae Ecclesiae Chelmensis (cfr. PELESZ, *op. cit.*, II, p. 331-333).

et Coepiscoporum meorum nomine destinans D.ni V. Ill.mae meas etiam iussi litteras praesentare. Par enim fuerat et Sanctissimi Patris osculari pedes et Tuas, Ill.me D., potentissimi patroni manus.

Toto hoc anno, quae Deus gloriosus Ruthenae praestitit beneficia Ecclesiae, diversis credo D.nem V. Ill.mam occasionibus cognovisse. Omnium vero caput mihi esse videtur, quod inquisitio apostolica de vita et morte Servi Dei Josaphat iam peracta et ad S. D. N. transmissa ac D.ni V. Ill.mae recommendata fuerit. Ego tamen commodam hanc nactus occasionem illius properum examen vel iterato D.ni V. Ill.mae commendo humillimeque obsecro, ut si hucusque adhuc sub iudicem vocatur, eiusdem autoritate promotrice suum quamprimum exitum sortiatur.

Sane sanguis novi huius martyris tam fertilis est quam multiplex catholicorum Ruthenorum per dies in aristas surgentium semen. Quod quidem ex P. Nicolao, agente meo, D.nem V. Ill.mam uberius cognovisse credo. Sed nec P. Methodius in iisdem peregrinus, cuius personam et quae D.ni V. Ill.mae suggeret petita, eidem humillime commendo.

Exosculator interea manum D.nis V. Ill.mae et Deum gloriosum precor, ut eandem Ecclesiae suae Sanctae et reipublicae christianae felicem quam diutissime servet et incolumem.

Chelmae, die 30 Aug. anno 1628.

Ill.mae ac Rev.mae D.nis V. humillimus servitor  
Josephus Velamin Rutschi Metropolita Chioviensis  
totiusque Russiae (mp)

*retro*: Ill.mo et Rev.mo D. D. Francisco Barberino S. R. E. Cardinali Domino Colendissimo.

(L. S.)

## 89.

Roma, 24. XI. 1628.

*Processus Josaphat Martyris ad S. C. Rituum remittitur, decretante Sanctitate Sua in congr. de Prop. Fide.*

APF, *Acta*, v. 6, fol. 161rv, n. 3.

ARCH. S. C. RITUUM, *Memoriali*, 27. I. 1629.

HOFMANN G., *Orientalia Christiana*, v. III, 2, N. 12, p. 189, n. 5.

1628, Novembris 24

Referente Ill.mo D. Cardinali Bandino, SS.mus mandavit processum p. m. Josaphat Archiepiscopi Rutheni Uniti remitti ad Sac. Congregationem Rituum, ut in ea aperiatur, et diligenter consideretur, et deinde de illo Sanctitati Suae referatur.

*In copia Arch. S. C. Rituum, Memoriali: 27-1-1629, subscriptiotalis:*

Franciscus Ingolus Secretarius

## 90.

Roma, 2, XII. 1628.

*S. C. de Prop. Fide Archiepiscopo Polocensi, Sielawa, rescribit, Processum de Servo Dei Josaphat remissum fuisse ad S. C. Rituum et non obstante Decreto de non aperiendis processibus, quam primum aperietur.*

APF, *Lettere latine*, vol. 1, fol. 193rv.HOFMANN G., *Orientalia Christiana*, v. III, 2, N. 12, p. 196.Antonio Archiepiscopo Polocensi.<sup>11</sup>

Sanctissimus D. N., qui maiora in dies humanitatis, et paternae dilectionis indicia erga Ruthenos Unitos ostendit, ad meam<sup>12</sup> in S. de Prop. Fide Congregatione relationem, iussit processum p. m. Josaphat, Archiepiscopi Polocensis Rutheni Uniti, remitti ad S. Congregationem Rituum, ut in ea quam primum aperiat, diligenter examinetur, et demum Sanctitati Suae in eo contenta referantur. Quod cum ex speciali gratia factum sit (solent enim processus Beatificationum, et Canonisationum ex decreto B. Suae obsignati certo annorum curriculo conquiescere) Ampl. Tua peculiari efferris gaudio debebit, et in spem certam devenire huic aequae celerem, et optatum finem subsequendum. Interim Deus Opt. Max. Amplitudinem Tuam diu servet incolumem, et gratiae suae bonis cumulare dignetur.

Romae 2 Decembris 1628.

## 91.

Roma, 2. XII. 1628.

*S. C. de Prop. Fide Metrop. Kioviensem certiore facit de transmissione Processus remissorialis ad S. C. Rituum et de decisione eum aperiendi, non obstante decreto de Processibus non aperiendis ante certum tempus elapsum.*

APF, *Lettere latine*, vol. 1, fol. 193v-194.Archiepiscopo Chioviensi totius Russiae Metropolitae.<sup>13</sup>

Processum p. m. Josaphat Archiepiscopi Polocensis a Schismaticis ob primatus Ecclesiae Romanae defensionem interfecti ad S. Congregationem Rituum S. D. N. mitti iussit, in eaque aperiri, et diligenter considerari, ac demum de illo Sanctitati Suae referri mandavit; quo rescripto, cum S. C. de Propaganda Fide, quae pro memorati piissimi viri canonizatione instet, non modicam suscepit consolationem, Amplitudinem quoque Tuam et Episcopos omnes

<sup>11</sup> Cfr. pag. 20, nota 26.<sup>12</sup> Cardinalis Bandini Octavius, cfr. nr. 89, p. 304; cfr. etiam p. 18, nota 20.<sup>13</sup> Josephus Velamin Rutskyj, Metropolitae Kioviensis an. 1613-1637; cfr. de hoc Metropolitae pag. 5, nota 1.

Ruthenos unitos et praesertim Archiepiscopum Polocensem eodem contentos fore, et laetitia spirituali exultaturos confidimus. Gratia enim, quam Sanctitas Sua Ruthenae fecit Ecclesiae, et singularis, et praecipua censi debet, quia nonnisi post certum annorum curriculum Beatificationum, et Canonizationum processus, ex decreto Beatitudinis Suae, aperiri possunt. Quae post visionem praefati processus idem SS. mus D. N. iubebit, sedulo admonebimus Ampl. Tuam, cui cuncta fausta a Christo Domino deprecantes nostra officia pro Ecclesia Ruthena offerimus semper paratissima.

Romae, die 2 decembris 1628.

## 92.

Roma, 2. XII. 1628.